
 1

VI. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Lenka Václavíková 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Ochrana majetku zaměstnavatele s ohledem na soukromí 
zaměstnance 
OBOR:  Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 
POSUDEK VYPRACOVAL:  Doc.JUDr.Margerita Vysokajová  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
3/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Zvolené téma je velmi závažné a vysoce aktuální. Kromě  jiného poukazuje též na problémy při 
uplatňování ustanovení zákona č.101/2000 Sb.v  praxi  a jejich  rozdílnou  (chybnou)  interpretaci, 
která se občas  vyskytuje. 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
5/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce má přehlednou strukturu s logickou provázaností jednotlivých částí.  Autorka vycházela 
z adekvátního okruhu odborné literatury, kterou  řádně cituje, uvádí též judikaturu vztahující se 
k tématu a stanoviska Úřadu  pro ochranu osobních údajů. Elaborát obsahuje všechny stanovené 
součásti.  
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
4/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce má vysokou stylistickou  úroveň  Neobsahuje nepřesné či zavádějící formulace.  Grafická 
úprava je rovněž  adekvátní. 
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

8/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Autorka zvolila náročné téma, při jehož zpracování  prokázala výbornou  orientaci v právní úpravě  
a schopnost formulace vlastních názorů a stanovisek,  včetně kritického posouzení způsobu 
aplikace příslušných ustanovení v soudní praxi. 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
20/20 
Závěrečný komentář:  
Lze  celkově konstatovat, že se autorce  v předložené práci podařilo v rámci  jejího limitovaného 
rozsahu  téma velmi dobře zvládnout a obsahově vyčerpat.  Elaborát je možno považovat za velmi 
zdařilý. 
 
                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2

Otázky k ústní obhajobě: 
 

1) V praxi se vyskytují případy, kdy za využívání internetu  zaměstnanci  k jiným než 
pracovním účelům , což zaměstnavatel ví  a toleruje, je  jednomu z nich dána výpověď 
z důvodu  závažného  porušení povinnosti.  Jaký je názor autorky na uvedený postup 
zaměstnavatele, případně  možnost obrany zaměstnance? 

2) Lze ospravedlnit  čtení obsahu  e- mailů zaměstnance, má-li zaměstnavatel podezření, že  
jde např. o trestnou činnost zaměstnance? 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V …Praze ……………. dne …27.5.2013…………..       
 
 
………………….podpis autora posudku………………… 
 
 
 


